

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.03.1, cujo Objeto: **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONOMICO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO,** conforme especificações do termo de referência parte integrante do processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	ARROZ BRANCO– TIPO 1 CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	PCT	ROZCATO	2.400	R\$ 3,99	R\$ 9.576,00
2	FEIJÃO DE CORDA GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	REALEZA	800	R\$ 6,53	R\$ 5.224,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER AS PORTARIAS 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 369/97 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, BEM COMO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÃO PARA ALIMENTOS - CNNPA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE	KG	BOM DU LEITE	800	R\$ 25,69	R\$ 20.552,00

	1 KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.					
4	ÓLEO DE SOJA EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML ARMazenado em CAIXA COM 20UND, DE CARACTERÍSTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PET	SINHÁ	800	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00
5	AÇÚCAR CRISTAL (PCT DE 1 KG CADA) CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS, ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIO.	PCT	SAMUKA	800	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
6	FARINHA DE TRIGO (PCT DE 1 KG CADA) PRODUTO OBTIDO DO TRIGO, SADIO, DEVIDAMENTE LIMPO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 344 DE 13/12/2002 - ANVISA.	PCT	BRANDINE	800	R\$ 4,39	R\$ 3.512,00
7	FÉCULA DE MANDIOCA PRODUTO INDICADO PARA FAZER TAPIOCA / BEIJU DO JEITO TRADICIONAL (PRECISA SER HIDRATADA). EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	AMIFEC	800	4,55	R\$ 3.640,00
8	SAL REFINADO E IODADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE (PCT DE 1 KG CADA). FORMULADO À PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO NORMAL, OU SEJA, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	CAVALINHO	800	R\$ 0,89	R\$ 712,00
9	CAFÉ (COM SELO DA ABIC - PCT DE 500 GRS CADA) PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA COMPOSIÇÃO	PCT	DA ROÇA	800	6,49	R\$ 5.192,00

	CENTESIMAL APROXIMADA DE 5G DE PROTEÍNAS, 1,7G DE LIPÍDIOS E 13,4G DE GLÍCIDIOS. APRESENTAR SELO DE QUALIDADE ABIC.					
10	MACARRÃO FINOTIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 500G,CONDICIONADO EM FARDO DE 10 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	PCT	PREDILETO	1.600,00	R\$ 3,29	R\$ 5.264,00
11	MORTADELA200 G. INGREDIENTES:CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU, GORDURA SUÍNA, PELE SUÍNA, AMIDO (5%), PROTEÍNA DE SOJA (4%)*, CARNE SUÍNA, ÁGUA (2%), SAL, MIÚDOS SUÍNOS (PODE CONTER FÍGADO, LÍNGUA, RIM E/OU CORAÇÃO), AÇÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS DE CARNE, PIMENTA-PRETA, PIMENTA-VERMELHA, FUMAÇA E AROMAS IDÊNTICOS AOS NATURAIS DE CARDAMOMO E NOZ-MOSCADA, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO-DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO E CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO.	LATA	GOSTOSINHA	1.600,00	3,39	R\$ 5.424,00
12	BISCOITO POPULAR DOCECOMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL DE 400G.	PCT	PETAN	800	3,59	R\$ 2.872,00
13	BISCOITO POPULAR SALGADOCOMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL DE 400G.	PCT	PETAN	800	3,69	R\$ 2.952,00
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA100% FARINHA DE MILHO FLOCADA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. EMBALAGEM PACOTE DE 500G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA.	PCT	RAINHA	1.600,00	1,89	R\$ 1.512,00
15	SABONETE CREMOSOPERFUMADO, COM CREME HIDRATANTE, CONTENDO ÓLEO/ÁCIDO GRAXO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO DE 90 A 100 G.	UND	SIENE	800	1,89	R\$ 1.512,00

16	PAPEL HIGIÊNICO BRANCOFOLHA DUPLA, MACIO, PICOTADO, PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 METROS.	PCT	PIMPO	800	2,59	R\$ 2.072,00
17	CREME DENTALCOM FLÚOR – EMBALAGEM COM 90GR	UND	SORRISO	800	2,79	R\$ 2.232,00
18	SABÃO EM BARRADE GLICERINA – BARRA COM 200GR	UND	ABSOLUTO	800	2,60	R\$ 2.080,00

R\$ 84.872,00

Valor total da proposta: **R\$ 82.872,00** (Oitenta e quatro mil oitocentos e setenta e dois reais)

Validade da Proposta (60 dias)

R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 22.077.698/0001-86

Deputado Irapuan Pinheiro, 23 de março de 2022

ROBSON DE LIMA

EIRELI:22077698000186

Digitally signed by ROBSON DE LIMA EIRELI:22077698000186

Date: 2022.03.23 12:19:31 -03'00'

Robson de Lima

010.507.517-52